
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Διοίκησης 
Έργου με αντικείμενο την απλούστευση και ψη-
φιοποίηση της υποβολής αίτησης πιστοποιητι-
κού πολυτεκνικής ιδιότητας και την έκδοση και 
αποστολή του από την Ανώτατη Συνομοσπονδία 
Πολυτέκνων Ελλάδος, μέσω ΤΠΕ και της χρήσης 
θυρίδας του πολίτη και των φορέων.

2 Καθορισμός υπηρεσιακών μονάδων του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών ως αρμοδίων 
υπηρεσιών για την έκδοση αποφάσεων πληρω-
μής δικαιούχων της έκτακτης εφάπαξ ενίσχυσης, 
πληγέντων από τις φυσικές καταστροφές που 
προκλήθηκαν από την πορεία του μεσογειακού 
κυκλώνα «Ιανός» και τις συνεπακόλουθες πλημ-
μύρες της 18ης και 19ης Σεπτεμβρίου 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    30091 ΕΞ 2020 (1)
Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Διοίκησης Έρ-

γου με αντικείμενο την απλούστευση και ψηφι-

οποίηση της υποβολής αίτησης πιστοποιητικού 

πολυτεκνικής ιδιότητας και την έκδοση και απο-

στολή του από την Ανώτατη Συνομοσπονδία Πο-

λυτέκνων Ελλάδος, μέσω ΤΠΕ και της χρήσης θυ-

ρίδας του πολίτη και των φορέων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1) των άρθρων 7, 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις (Α΄ 45) και το Κεφάλαιο Β΄ του ν. 4623/2019 
(Α΄ 134) και ιδίως τα άρθρα 23-27 αυτού,

2) του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

3) της περ. δ της παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 131), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 (Α’ 21),

4) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων, και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων (Α’ 119),

5) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 και Α’ 126 διορθώσεις σφαλμάτων),

6) την υπ’ αρ. 162/2019 απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Επικρατείας περί ανάθεσης καθηκό-
ντων στον Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Γρη-
γόριο Ζαριφόπουλο (Β’ 3017),

7) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

8) Την Εθνική Ψηφιακή Στρατηγική 2016-2021.
9) Τους σκοπούς: εκπροσώπηση, μελέτη και προ-

ώθηση των αιτημάτων των πολυτέκνων, διατύπωση 
προτάσεων δημογραφικής και οικογενειακής πολιτικής 
μέσω της προστασίας της οικογένειας, του γάμου, της 
μητρότητας- της Ανώτατης Συνομοσπονδίας Πολυτέ-
κνων Ελλάδος (Α.Σ.Π.Ε.), καθώς και το γεγονός ότι από 
το 1931 και βάσει της κείμενης νομοθεσίας, απονέμεται 
και πιστοποιείται η πολυτεκνική ιδιότητα μέσω του εν 
λόγω πιστοποιητικού.

10) Το πραγματικό γεγονός ότι κάθε χρόνο εκδίδονται 
σε έγχαρτη μορφή περίπου 200.000 πιστοποιητικά πο-
λυτεκνικής ιδιότητας, τα οποία διακινούνται με συμβατι-
κές μεθόδους μεταξύ πολύτεκνων οικογενειών, τοπικών 
συλλόγων, της Ανώτατης Συνομοσπονδίας Πολυτέκνων 
Ελλάδος (Α.Σ.Π.Ε.) και δημοσίων φορέων.

11) Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δε-
δομένου ότι η Ομάδα Διοίκησης Έργου θα εκτελέσει το 
έργο της χωρίς αποζημίωση.

12) Την υφιστάμενη υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζει:
Α. Τη σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Διοίκησης Έρ-

γου με αντικείμενο την απλούστευση και ψηφιοποίηση 
της υποβολής αίτησης πιστοποιητικού πολυτεκνικής ιδι-
ότητας και υποστηρικτικών εγγράφων, καθώς και την 
έκδοση και αποστολή του από την Ανώτατη Συνομο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Νοεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4947

54987



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54988 Τεύχος B’ 4947/10.11.2020

σπονδία Πολυτέκνων Ελλάδος (Α.Σ.Π.Ε.), μέσω ΤΠΕ και 
της χρήσης θυρίδας του πολίτη και των φορέων.

Β. Τον ορισμό των μελών της Ομάδας Διοίκησης ‘Έργου 
ως εξής:

1. Μαρία Λαδάκη, Επιστημονικό Συνεργάτη στο Ιδι-
αίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης Γρηγορίου Ζαριφόπουλου, ως συντονίστρια της 
Ομάδας Διοίκησης Έργου.

2. Ευθύμιο Κουρμούκη, Επιστημονικό Συνεργάτη στο 
Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης Γρηγορίου Ζαριφόπουλου, ως αναπληρωτή 
συντονιστή.

3. Αθανάσιο Ράπτη, Διευθυντή του Ιδιαίτερου Γραφεί-
ου του Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης Γρηγο-
ρίου Ζαριφόπουλου.

4. Διονύσιο Κοντογιώργη, Προϊστάμενο Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

5. Μαρία (Μάρω) Φασσέα, Επικεφαλής Τμήματος Ανά-
λυσης Εφαρμογών και Υπηρεσιών, Διεύθυνση Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας 
και Έρευνας (ΕΔΥΤΕ Α.Ε.).

6. Γεώργιο Αγγελάκη, Αναλυτή-Product Manager, 
Διεύθυνση Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Εθνικό Δίκτυο 
Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας (ΕΔΥΤΕ Α.Ε.).

7. Στυλιανή Σιαράπη, Σύμβουλο στο ιδιαίτερο γραφείο 
του Υπουργού Εσωτερικών, Παναγιώτη (Τάκη) Θεοδω-
ρικάκου.

8. Φώτιο Παπαδόπουλο, Σύμβουλο στο Ιδιαίτερο Γρα-
φείο της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων Δόμνας Μιχαηλίδου.

9. Δημήτριο Σταμούλη, Αντιπρόεδρο της Ανώτατης 
Συνομοσπονδίας Πολυτέκνων Ελλάδος (Α.Σ.Π.Ε.).

10. Δήμητρα Αγγελή, Γενική Γραμματέα της Ανώτατης 
Συνομοσπονδίας Πολυτέκνων Ελλάδος (Α.Σ.Π.Ε.).

11. Χαράλαμπο Παύλο, Διευθυντή της Ανώτατης Συ-
νομοσπονδίας Πολυτέκνων Ελλάδος (Α.Σ.Π.Ε.).

Γ. Τον καθορισμό του αντικειμένου της Ομάδας Διοί-
κησης Έργου, το οποίο αφορά στην παροχή του πιστο-
ποιητικού πολυτεκνικής ιδιότητας μέσω μιας απλουστευ-
μένης και ψηφιοποιημένης διαδικασίας από την ενιαία 
διαδικτυακή πύλη gov.gr.

Δ. Η Ομάδα Διοίκησης Έργου λειτουργεί σε ολομέλεια 
τουλάχιστον μία φορά τον μήνα, καθώς και σε υποομά-
δες. Ο αριθμός των υποομάδων, καθώς και τα μέλη που 
απαρτίζουν κάθε μία από αυτές ορίζονται ανάλογα με 
την θεματική ενότητα από τη συντονίστρια σε συνεργα-
σία με τα μέλη της Ομάδας Διοίκησης Έργου. Στην ολο-
μέλεια εξετάζονται θέματα γενικότερου ενδιαφέροντος 
και οριοθετείται το πλαίσιο των κατευθύνσεων και των 
οδηγιών προς τις υποομάδες. Επίσης, λαμβάνονται οι 
τελικές αποφάσεις που αφορούν στο έργο. Στις υποο-
μάδες εξετάζονται επιμέρους θέματα, συντάσσονται και 
αποστέλλονται οι σχετικές εισηγήσεις προς την ολομέ-
λεια. Επιπρόσθετα, τόσο η Ομάδα Διοίκησης Έργου όσο 
και οι υποομάδες έχουν τη δυνατότητα να καλούν στις 
συνεδριάσεις τους εξωτερικούς εμπειρογνώμονες και 
εκπροσώπους άλλων Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα ή 

συνεργατών των φορέων που συμμετέχουν στην Ομάδα 
Διοίκησης Έργου προς υποβοήθηση του έργου τους.

Ε. Η διάρκεια της Ομάδας Διοίκησης Έργου ορίζεται 
μέχρι την ολοκλήρωση του έργου της, οπότε και περαι-
ώνεται με την υποβολή απολογιστικής έκθεσης προς τον 
Υπουργό και τον Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

ΣΤ. Η συμμετοχή στην Ομάδα Διοίκησης Έργου θα 
είναι άμισθη και θα διενεργείται εντός του ωραρίου ερ-
γασίας των συμμετεχόντων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Οκτωβρίου 2020

Ο Υφυπουργός 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΡΙΦΟΠΟΥΛΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./οικ. 20759/Α380 (2)
Καθορισμός υπηρεσιακών μονάδων του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών ως αρμοδίων 

υπηρεσιών για την έκδοση αποφάσεων πληρω-

μής δικαιούχων της έκτακτης εφάπαξ ενίσχυ-

σης, πληγέντων από τις φυσικές καταστροφές 

που προκλήθηκαν από την πορεία του μεσογει-

ακού κυκλώνα «Ιανός» και τις συνεπακόλουθες 

πλημμύρες της 18ης και 19ης Σεπτεμβρίου 2020. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Σύμφωνα με τις διατάξεις:
1. Του άρθρου τεσσαρακοστού έκτου του ν. 4737/2020 

«Κύρωση της από 24.9.2020 τροποποίησης της από 
26.7.2018 Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού 
Δημοσίου, του Κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυ-
μία «Κοινωφελές Ίδρυμα “ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ” 
(ΑLEXANDER S. ONASSIS PUBLIC BENEFIT FOUNDA-
TION)», που εδρεύει στο VADUZ του LIECHTENSTEIN, και 
του Ωνάσειου Καρδιοχειρουργικού Κέντρου (Ν.Π.Ι.Δ.), 
επείγουσες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση του κινδύνου 
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 204), βάσει του οποίου εκδίδεται η παρούσα 
απόφαση.

2. Του άρθρου 1 του ν. 4728/2020 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις για την αντιμετώπιση των καταστροφικών συνεπει-
ών από την πορεία του μεσογειακού κυκλώνα «Ιανός», 
περαιτέρω μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμε-
νων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 
και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» (Α’ 186).

3. Του άρθρου 2 της από 26.03.1981 Πράξης Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
«περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1981» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 1190/1981 
(Α’ 203) καθώς και τις διατάξεις του άρθρου πέμπτου 
του ν. 1190/1981 (Α’ 203), όπως τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε με τις παρ. 42 και 43 του άρθρου 1 του 
ν. 2412/1996 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων από το Υπουρ-
γικό Συμβούλιο σε άλλα Κυβερνητικά όργανα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 123).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54989Τεύχος B’ 4947/10.11.2020

4. Του άρθρου 10 του ν. 2576/1998 «Βελτίωση των δια-
δικασιών για την ανάθεση της κατασκευής των δημοσίων 
έργων και άλλες διατάξεις» (Α’ 25), όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 84 του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

5. Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

7. Της παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

8. Των άρθρων 47 και 48 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφια-
κή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

9. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

10. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) και 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), καθώς και το γεγονός ότι από τις δια-
τάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

11. Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151), σε συνδυασμό με 
το άρθρο 14 του π.δ. 84/2019 (Α’ 123).

12. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

13. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121) και τις διατάξεις της υπό στοιχεία 
Υ2/09.07.2019 απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύστα-
ση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» 
(Β’ 2901).

14. Των άρθρων 20, 23, 77, 79 και 80 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 4337/2015 (Α’ 129).

15. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145).

16. Της υπό στοιχεία Δ16α/04/773/29.11.1990 κοινής 
υπουργικής απόφασης του Υπουργού Προεδρίας και του 
Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «περί εξαιρέσεως 

διοικητικών πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των 
τριών υπογραφών» (Β’ 746).

17. Της υπ’ αρ. 50148/542/24.06.1992 κοινής απόφα-
σης των Υπουργών Εθν. Οικονομίας, Οικονομικών και 
Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας και Εμπορίου 
«Περιστολή δαπανών Δημοσίου Τομέα» (Β’ 420).

Β. Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία ΓΓΨΔΑΔ198/07.10.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Τεχνικές 
λεπτομέρειες και ειδικότερα ζητήματα για την υποβολή 
της αίτησης χορήγησης οικονομικής ενίσχυσης στους 
πληγέντες από τις φυσικές καταστροφές που προκλήθη-
καν από την πορεία του μεσογειακού κυκλώνα «Ιανός» 
και τις συνεπακόλουθες πλημμύρες της 18ης και 19ης 
Σεπτεμβρίου 2020 μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης 
της Δημόσιας Διοίκησης» (Β’ 4430).

2. Της υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./οικ. 10423/Α380/ 
07.10.2020 (ΑΔΑ:ΨΙΛΥ465ΧΘΞ-ΑΟΝ) απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
Εσωτερικών και Υποδομών και Μεταφορών με θέμα: 
«Διαδικασία διαπίστωσης της ορθότητας της υποβλη-
θείσας αίτησης για χορήγηση έκτακτης εφάπαξ ενίσχυ-
σης στους πληγέντες από τις φυσικές καταστροφές που 
προκλήθηκαν από την πορεία του μεσογειακού κυκλώνα 
«Ιανός» και τις συνεπακόλουθες πλημμύρες της 18ης και 
19ης Σεπτεμβρίου 2020 και της ακρίβειας των δηλωθέ-
ντων στοιχείων, καθώς και διαδικασία και τρόπος πλη-
ρωμής» (Β’ 4434), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως αρμόδιες Υπηρεσίες για την έκδο-
ση αποφάσεων πληρωμής δικαιούχων, για χορήγηση 
έκτακτης εφάπαξ ενίσχυσης, πληγέντων από τις φυσι-
κές καταστροφές που προκλήθηκαν από την πορεία του 
μεσογειακού κυκλώνα «Ιανός» και τις συνεπακόλουθες 
πλημμύρες της 18ης και 19ης Σεπτεμβρίου 2020, τις 
παρακάτω υπηρεσιακές μονάδες του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών:

1. Τη Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσι-
κών Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε.) 
για τις αιτήσεις - υπεύθυνες δηλώσεις που αφορούν στη 
χορήγηση της έκτακτης εφάπαξ ενίσχυσης για επιχει-
ρήσεις

2. Τη Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσι-
κών Καταστροφών Βορείου Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Β.Ε.) 
για τις αιτήσεις - υπεύθυνες δηλώσεις που αφορούν σε 
κατοικίες που βρίσκονται στις Περιφερειακές Ενότητες 
Καρδίτσας, Μαγνησίας και Τρικάλων

3. Τη Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσι-
κών Καταστροφών Δυτικής Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Δ.Ε.) 
για τις αιτήσεις-υπεύθυνες δηλώσεις που αφορούν σε 
κατοικίες που βρίσκονται στις Περιφερειακές Ενότητες 
Ζακύνθου, Ιθάκης και Λευκάδας

4. Τον Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών Ανατολικής Αττικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ.-Α.Α.) για τις 
αιτήσεις - υπεύθυνες δηλώσεις που αφορούν σε κατοικί-
ες που βρίσκονται στην Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας

5. Τον Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών Δυτικής Αττικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ.-Δ.Α.) για τις αι-
τήσεις - υπεύθυνες δηλώσεις που αφορούν σε κατοικίες 
που βρίσκονται στις Περιφερειακές Ενότητες Κεφαλλη-
νίας Φθιώτιδας και Κορινθίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54990 Τεύχος B’ 4947/10.11.2020

Οι αιτήσεις - υπεύθυνες δηλώσεις, οι οποίες απευθύ-
νονται στην Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε. και είναι αρμοδιότητα άλλης 
υπηρεσιακής μονάδας θα διαβιβάζονται ηλεκτρονικά 
στις προαναφερόμενες αρμόδιες υπηρεσίες προκειμέ-
νου να εκδοθούν οι σχετικές αποφάσεις πληρωμής των 
δικαιούχων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2020

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049471011200004*


		2020-11-10T11:14:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




